
 

 
 

 
 

 
 
Об утверждении количества баллов, 

необходимого для участия  

в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в городе Москве в 2024/2025 учебном году 

по второй группе общеобразовательных  

предметов 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Департамента образования и науки 
города Москвы от 22 февраля 2023 г. № 138 «Об утверждении Положения 

об этапах всероссийской олимпиады школьников в городе Москве», протоколом 
заседания Городского организационного комитета всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве в 2024/2025 учебном году от 29 октября 2024 г. 

 
приказываю: 

 
1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2024/2025 
учебном году для каждого класса по второй группе общеобразовательных 

предметов согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы 
Лукашук О.Н. 

 
 

Руководитель                                                               И.А. Каклюгина 
 
 

 
 
 
Разослать:   Лукашук О.Н., Управлению государственного надзора и контроля в сфере образования, Правовому 

управлению, Управлению инспектирования образовательных организаций, ГАОУ ДПО ЦПМ, 

руководителям образовательных организаций, расположенных на территории города Москвы , 

реализующих программы среднего общего, основного общего образования и среднего 

профессионального образования. 

 

Исп.: Т.О. Романова,  

тел. 8 (499) 653-54-47 

 Документ зарегистрирован № 01-12-1071/24 от 05.11.2024 Романова Т.О. (ДОНМ)
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.10.2024 11:04



Приложение к приказу  
Департамента образования и науки  

города Москвы  
от ________________ № ____________ 

 

 

 

 

Количество баллов, 
необходимое для участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  
в городе Москве в 2024/2025 учебном году  

для каждого класса по второй группе общеобразовательных предметов 
 

 

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

География 60 65 65 64 65 

Испанский язык 30 31 29 30 32 

История 48 39 60 80 86 

Труд (технология) 
Информационная 

безопасность 

23 23 30 24 23 

Труд (технология) 
Культура дома, дизайн и 

технология 

41 40 31 31 31 

Труд (технология) 
Робототехника 

34 36 35 35 30 

Труд (технология) 
Техника, технология и 
техническое творчество 

43 45 34 32 34 

Физическая культура 
(девочки/девушки) 

755 755 780 770 770 

Физическая культура 

(мальчики/юноши) 
755 755 780 770 770 

Французский язык 28 28 38 38 38 

 

Документ зарегистрирован № 01-12-1071/24 от 05.11.2024 Романова Т.О. (ДОНМ)
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.10.2024 11:04



Пояснительная записка 

к проекту приказа «Об утверждении количества баллов, необходимого  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в городе Москве в 2024/2025 учебном году  
по второй группе общеобразовательных предметов» 

 
Подготовлен Управлением государственного надзора  

и контроля в сфере образования ДОНМ 
 

Проект приказа подготовлен в соответствии с приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Департамента 

образования и науки города Москвы от 22 февраля 2023 г. № 138 «Об утверждении 
Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в городе Москве», 

протоколом заседания Городского организационного комитета всероссийской 
олимпиады школьников в городе Москве в 2024/2025 учебном году от 29  октября 

2024 года.  
Проектом приказа утверждается количество баллов, необходимое для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в городе Москве 
в  2024/2025 учебном году по второй группе общеобразовательных предметов: 

география, испанский язык, история, труд (технология)  информационная 
безопасность, труд (технология) культура дома, дизайн и технология, труд 
(технология) робототехника, труд (технология) техника, технология и техническое 

творчество, физическая культура (девочки/девушки), физическая культура 
(мальчики/юноши), французский язык.  

Документ зарегистрирован № 01-12-1071/24 от 05.11.2024 Романова Т.О. (ДОНМ)
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.10.2024 11:04


	1
	2
	3

